Nº 533 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 330/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 331/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 332/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 333/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 334/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 339/2023 DE 08 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 340/2023 DE 08 DE

NOVEMBRO DE 2023 ............................................... 4

ATOS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO .................. 4

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 342/2023 ............. 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 330/2023 DE 06 DE
NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

GISELLE BATISTA MIRANDA

MATRICULA Secretaria de Assistência
Social      500796

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  07/11/23

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins,
para Participar na função de
Coordenadora do CRAS, das
orientações do Censo Suas
2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 331/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 533

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/533%20-%2008-11/DOEMPK%20-%20Nº%20533%20-%2008-11-2023.docx#_Toc150352960
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/533%20-%2008-11/DOEMPK%20-%20Nº%20533%20-%2008-11-2023.docx#_Toc150352968

Nº 533 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

MARIA DO SOCORRO DOS
SANTOS F VALADARES

MATRICULA COODENADORA DO BOLSA
FAMÍLIA       500833

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  07/11/23

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Coordenadora do Programa
Bolsa Família/Cadastro
único, das Orientações do
Censo Suas 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 332/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ERICA NATIVIDADE COSTA

MATRICULA TECNICA       500451

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  07/11/2023

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Técnica da Gestão, das
Orientações do Censo Suas
2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 333/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LAIANA FÉLIX ARAÚJO DE
SOUSA

MATRICULA Assistente Social       500888

Nº 533 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  07/11/2023

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Secretária Executiva do
CMAS, das Orientações do
Censo Suas 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 334/2023 DE 06 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária.

PERIODO  07/11/2023.

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

 Palmas – TO.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para levar servidores desta
Secretaria Municipal de
Assistência Social para
participarem das Orientações
do Censo Suas 2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 339/2023 DE 08 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

SIMEONNY PEREIRA CABRAL

MATRICULA Secretaria de Agricultura
500872

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia) diária

PERIODO  01/11/2023

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins.

Nº 533 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas – TO.
Conduzido pessoas para
perícia junto ao INSS.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 08 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 340/2023 DE 08 DE

NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Wilkson Benvindo Paiva

MATRICULA Secretaria de Finanças -
500449

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO  08/11/2023.

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para uma capacitação junto a
Megasoft sobre operação no
sistema do patrimônio.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 08 de novembro
de 2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 342/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
105º/2023.

O SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE
RODRIGUES MOURAO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE, PARA
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SECRETÁRIA, com o fim
de manifestar acerca do proposto para contratação
da empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

ATOS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Nº 533 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

NOSSO LAR LOJAS DE DEPARTAMENTO LTDA, pessoa
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 00.607.587/0004-
44.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJE
TO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCE
DOR

1/1 FREEZER
534 L
HORIZONTA
L

 1,00 UN 4.297,2
7

4.192,0
0

1/2 ARQUIVO
4GV OFICIO

 1,00 UN 1.553,6
0

1.461,0
0

1/3 ARM.
BALCÃO
TECA ITALIA

 1,00 UN 594,00 584,00

1/4 CAD.
TRAMOTIN
A TORRES
ECONOMY
BCO

 32,0
0

UN 79,14 77,90

1/5 MESA
GOIANIA
MONOBLO
CO 70X70
BRANCA

 8,00 UN 117,37 116,00

1/6 SPLIT TCL HI
WALL 9000
BTU/H

 2,00 UN 1.814,5
0

1.814,0
0

1/7 BALCÃO
TARSILA
120 BCO

 1,00 UN 1.288,0
0

1.266,0
0

1/8 REFRIGERA
DOR
FRISBEL 50L
COLUNA 2
TORN. INOX
220

 1,00 UN 2.875,6
0

2.827,0
0

1/9 IMPRESSOR
A BIV
CANON
PIXMA
G610

 3,00 UN 1.883,4
4

1.852,0
0

1/10 ARM.
PANDIN
AÇO 2PTS

 4,00 UN 1.585,7
5

1.559,0
0

1/11 G.R.
PANDIN
4PTS
SOBREPOST
AS

 1,00 UN 876,67 876,00

1/12 LIQUI
METVISA
INDUST
LQL-4
1/2CV 4L
220V

 1,00 UN 1.288,9
3

1.267,0
0

1/13 BALANÇA
TOLEDO
ELET PRIX 3
PLUS 15 A
32KG

 1,00 UN 1.239,6
0

1.219,0
0

1/14 MESA TECA
ITALIA

 7,00 UN 544,33 535,00

1/15 GAVETEIRO
TECA ITALIA

 5,00 UN 242,27 242,00

1/16 ARM. TECA
ITALIA

 2,00 UN 878,33 876,00

1/17 MESA KIT
OFFICE
1170 TECA

 1,00 UN 1.169,6
7

1.169,0
0

1/18 CAD BULK
DIRETOR
PRETA

 2,00 UN 779,33 779,00

1/19 CAD BULK
PRESIDENT
E PRETA

 8,00 UN 877,12 877,00

1/20 BATEDEIRA
ARNO
PLANET
SX32
VERMELHA
220V

 1,00 UN 508,00 507,00

1/21 LIQUIDIFIC
ADOR
L1200RI
220V

 1,00 UN 237,90 233,90

1/22 REF.
BRASTEMP
BRM44
62X177X75
375L BCO
220V

 1,00 UN 3.203,2
7

3.199,9
0

Nº 533 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1/23 ARM.
TARSILA
120 IPV3
BCO

 1,00 UN 693,00 681,00

1/24 CAD.
LONGARIN
A 3 LUG.
METALICO

 1,00 UN 1.323,3
3

1.656,0
0

1/25 CAD.
PLAXMENT
AL FIXA
ERGOPLAX
SLIM 13
PRETO

 6,00 UN 197,33 194,00

TOTAL VENCEDOR 56.424,
60

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SECRETÁRIA de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 08/11/2023

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
SECRETARIO MUN. DE EDUCAÇÃO

		2023-11-08T16:24:32-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento